30.9.1503 - Adi ultimo septembre. vii. indictionis. 1503. de venerdi anocte venendo el sabato lo illustre don 
Inicho dedavolos marchese del guasto aymone secundo piacque adio si fo morto innapoli alle case soe 
quale venne infirmo dalcampo. quale setrovava inlo Cilento contro li franciosi et gente del principe de 
salerno (Notar Giacomo c.1511, Cronica di Napoli, 1845 p.262).*  
- In un’altra cappella appresso la sopra detta sta in una tomba l’aventuroso e strenuo Marchese de Pescara 
[? del Vasto; la tomba di Francesco Ferrante d’Avalos marchese di Pescara m.1525 è in S. Domenico], al 
quale il celebrato Lodovico Ariosto [1474-1533] compose il sotto scritto epitaphio in dialogo, e non l’hanno 
posto anchora, perché pensano mutar sua sepoltura. Epitaphio: 

Quis iacet hoc gelido sub marmore? maximus ille 
Piscator; belli gloria, pacis honos. 
[96r] Nunquid & hic pisces cepit? Non. ergo quid? urbes 
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Magnanimos Reges, Oppida, Regna, Duces. 
Dic, quibus hæc cæpit Piscator rhetibus? alto 
Consilio, intrepido corde, alacriq. manu. 
Qui tantum rapuère Ducem? Duo Numina, Mars, Mors. 
Vt raperent quis nam compulit? Invidia. 
Nil nocuère sibi, vivit nam fama superstes, 
Quæ Martem, & Mortem vincit, & Invidiam. 

In parlar volgar risonano: “Chi sta sotto questo freddo marmo? Quel gran pescatore, gloria dela guerra et 
honor dela pace. Forsi pigliò costui pesci? Non. Che dunque pigliò? Le cittade, i regi magnanimi, le castelle, 
i regni et i duci. Dimmi, con quali rheti pigliò queste cose il pescatore? Con alto consiglio, intrepido cuore et 
allegra mano. Chi ha tolto tanto duce? Dui numi: Marte e Morte. Chi li sforzò a toglierlo? L’Invidia; ma non 
l’hanno punto possuto nocere, imperoché anchor vive la fama ch’è rimasta, la qual vince Marte, Morte e 
l’Invidia” (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.95).* 
- Appresso è la cappella della famiglia Davala … Qui sono sepolti D. Indico Primo Marchese del Vasto 
[m.1503], che venne col Rè Alfonso Primo nell’Italia, e tre suoi figliuoli, D. Alfonso, D. Roderico, e D. Indico 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.512).* 

18.8.1506 - Promissio faciendi cappellam pro Domino Galiacio carazulo. Die xviij mensis augusti none Ind. 
neapoli 1506 constitutus in nostri presencia, magister Thomasius de coma civis et habitator neapolis 
marmorarius sicut ad convencionem devenit cum magnifico domino Galiacio carazulo de neapoli ... promisit 
... eidem domino galiacio presenti sua arte et ingenio et ad suas proprias expensas de lapitibus marmoreis 
gentilibus et albis et de carraria facere in quadam cappella ipsius domini galiacij constituta inter ecclesiam 
sancte Marie domine Regine quamdam spalleriam (a) altitudinis palmorum duodecim de canna cum illis 
corniczonis figuris armis epitafijs et alijs circumstancijs prout apparet in quodam designo facto per dictum 
magistrum thomasium et coram nobis tradito et assignato eidem domino galiacio et bipartito coram nobis 
inter ipsas partes. Qui corniczoni habeant esse finiti et mensurati prout requiret mensura sua secundum 
antiquum. Et dictam spalleriam et opus facere pumiczatum lustratum et finitura quo ad figuras ibidem 
existentes et arma prout est opus et cantarum factum ad instanciam quondam domini Antonij de alexandro 
et domini Episcopi Aversani sistens in ecclesia sancte Marie montis oliveti. Et quod in quinque tundis 
sistentibus in dicto opere teneatur ipse magister Thomasius facere illas figuras quas voluerit dictus dominus 
galiacius. Eciam faciem ipsius domini galiacij de naturali. Et quod in vacuo sistente in medio dicti operis 
teneatur facere et describere epitafium consignandum per dictum dominum galiacium. Et ipsum opus finire 
de toto hinc ad menses quinque ... Et deferri facere ad suas expensas in dicto monasterio in pede dicti 
operis. Et versa vice prefatus dominus galiacius promisit dare eidem magistro Thomasio pro dicto opere 
uncias duodecim de carlenis argenti in pagis subscriptis videlicet uncias quatuor per totum presentem 
mensem Augusti alias uncias quatuor per totum mensem octobris primo futuri. Et reliquas uncias quatuor 
finito opere predicto et collocato  in cappella predicta in qua collocacione promisit ipse magister Thomasius 
intervenire et adesse cum fabricatore ibidem ponendo per dictum magnificum dominum galiacium … 
Presentibus Judice Anello franco de neapoli ad contractus: Magistro Marino de odierna: presbitero vincentio 
arvino: Johanne tarsia de cusencia et francisco de pemonte de cusencia (ASNa, Not. Francesco Russo, a. 
1505-06, car. 412; Filangieri, Documenti ..., III 1885, p.92).* 
- 18